
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 DEL 21.10.2014 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE AVENTE PER OGGETTO 
L’ADESIONE DELLA BIBLIOTECA AL SISTEMA BIBLIOTECARIO 
TRENTINO, L’ASSEGNAZIONE IN COMODATO DI STRUMENTAZIONI 
ELETTRONICHE, E L’ESPLETAMENTO DI OPERAZIONI SENZA 
CORRISPETTIVO NELL’AMBITO DELLA GESTIONE DI TALE SISTEMA. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Esaminata la nota prot. n. S022/2013/21566/25.3 del 14.01.2013, con la quale il 
Servizio Attività Culturali – Ufficio per il Sistema Bibliotecario Trentino della Provincia Autonoma 
di Trento, in vista della scadenza della convenzione per l’adesione della Biblioteca comunale di 
Condino al Catalogo bibliografico trentino e allo scopo di rinnovare appunto la convenzione che 
regola l’assegnazione in uso di strumentazioni elettroniche alla biblioteca in funzione della 
realizzazione del Catalogo accennato, ai sensi della L.P. 03.10.2007, n. 15, inoltrò lo schema 
della nuova convenzione, chiedendo la trasmissione di copia conforme del provvedimento 
dell’organo deliberante che approva detto schema e ne autorizza la stipula. 

Visionato lo schema di convenzione di che trattasi con i relativi allegati e convenuto di 
procedere alla sua approvazione e di autorizzare il Sindaco alla successiva sottoscrizione, in 
modo da garantire agli utenti della biblioteca comunale, attraverso il rinnovo dell’adesione al 
Catalogo bibliografico trentino, la possibilità di accedere alla consultazione di banche dati in rete, 
ampliando le fonti di documentazione, nonché di beneficiare di tutte le ulteriori opportunità che 
discendono da una tale adesione. 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dal responsabile dell’istruttoria in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa e dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile. 

Dato atto che la presente deliberazione non necessita dell’attestazione di copertura 
finanziaria, in quanto da essa non discende alcun impegno di spesa a carico del bilancio 
comunale, trattandosi del rinnovo di una convenzione a titolo gratuito. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, lo “schema di convenzione avente per 
oggetto l’adesione della biblioteca al sistema bibliotecario trentino, l’assegnazione in 
comodato di strumentazioni elettroniche, e l’espletamento di operazioni senza corrispettivo 
nell’ambito della gestione di tale sistema”, che, unitamente agli allegati A, B e C, costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. Di autorizzare il Sindaco alla relativa sottoscrizione. 
3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 


